
UCHWAŁA NR IX/70/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1, 3, art. 6k ust 1, 2, 2a, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r., 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2024 poz. 399) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
wysokość stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub ust.2 niniejszej uchwały. 

3. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne będzie obliczana: 

1) dla części zamieszkałej – w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - w oparciu 
o iloczyn liczby pojemników odpowiadającej powierzchni użytkowej lokalu oraz częstotliwości odbioru, 
przy czym nieruchomość wyposażona jest w pojemnik do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych 
i pojemnik do zbiórki metali i tworzyw sztucznych: 

a) do 120 m² - pojemniki o pojemności minimum 60 l lub większe; 

b) od 120,01 m²  do 240 m² – pojemniki o pojemności minimum 120 l lub większe; 

c) od 240,01 m² do 360 m² – pojemniki o pojemności minimum 120 l  i 60 l lub większe; 

d) od 360,01 m² do 480 m² – pojemniki o pojemności minimum 240 l lub większe; 

e) od 480,01 m² do 600 m² – pojemniki o pojemności minimum 240 l i 60 l lub większe; 

f) od 601 m² do 720 m² - pojemniki o pojemności minimum 240 l i 120 l lub większe; 

g) powyżej 720,00 m² – pojemniki o pojemności 240 l i 120 l plus dodatkowe pojemniki o pojemności 60 l, 
120 l, 240 l lub ich wielokrotności, dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy faktyczną 
powierzchnią użytkową, a powierzchnią 720 m². 

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości mieszanej 
tj. w części zamieszkałej i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne stanowić będzie sumę opłat ustalonych zgodnie z ust. 3 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 38,00 zł za 1 osobę miesięcznie. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wynosi 
76,00 zł za 1 osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik na odpady zmieszane, ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik pojemności  60 l – 12,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 l – 17,00 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 l – 32,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA7DC4-9D87-4C4E-AA2D-B8EB029DA19E. Podpisany Strona 1



d) za pojemnik pojemności 1100 l – 108,00 zł 

e) za pojemnik pojemności 2200 l – 210,00 zł 

f) za pojemnik o pojemności 7000 l – 1476,00 zł. 

1a. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik na odpady metale i tworzywa sztuczne, ponoszoną 
przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik pojemności  60 l  – 6,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 l – 9,00 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 l – 12,00 zł 

d) za pojemnik pojemności 1100 l  – 38,00 zł 

e) za pojemnik pojemności 2200 l – 76,00 zł 

f) za pojemnik o pojemności 7000 l – 266,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik  ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust.1 oraz 1 a. 

§ 4. 1. Wyboru pojemnika, z wyłączeniem nieruchomości, o których mowa w § 1 ust.1, należy dokonać 
uwzględniając minimalne pojemniki wynikające z norm i częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.  

2. W przypadku, gdy jedna działalność gospodarcza prowadzona jest przez jeden podmiot na terenie 
nieruchomości w kilku lokalach, łączną minimalną pojemność pojemnika wylicza się, jak dla jednego lokalu, 
z uwzględnieniem zsumowanej powierzchni użytkowej wszystkich użytkowanych przez ten podmiot lokali. 

3. W przypadku korzystania na terenie jednej nieruchomości ze wspólnych pojemników przez kilka 
podmiotów, dopuszcza się korzystanie z pojemników, których łączna pojemność odpowiada sumarycznej 
objętości wskazanych pojemności wynikających z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Wałbrzych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/294/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 7 grudnia 2020 r. poz. 6722) oraz uchwała Nr LI/571/22 z dnia 14 lipca 2022 r. 
zmieniającą uchwałę Nr XXVII/294/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z dnia 25 lipca 2022 r. poz. 3861). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA7DC4-9D87-4C4E-AA2D-B8EB029DA19E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w obowiązującym obecnie brzmieniu, 

określa w art. 3 zadania gmin związane z systemem gospodarowania odpadami, a w art. 6r – zasady 
przeznaczania środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 Zgodnie z ww. przepisami, system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez 
gminę powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości ponoszonych 
przez mieszkańców gmin opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  
 W przepisach art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wyszczególnione zostały te koszty, które gmina ma prawo pokrywać z pobranych od mieszkańców opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej nową wysokość stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spowodowane jest przede wszystkim:  
–  wzrostem kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów w Instalacji Komunalnej – wzrost ceny 
zagospodarowania frakcji "nadsita": w październiku 2022 wyniosła - 498 zł/Mg netto, aktualnie to 747 zł 
netto, co oznacza wzrost o 33,36%, 
– dostosowaniem odbioru odpadów do Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, 
– wzrostem kosztów paliwa, 
– wzrostem płacy minimalnej, 
– podwyższeniem standardów, m.in. recyklingowych – normy wynikające z rozporządzenia UE każdego 
roku rosną. Zgodnie z wymogami Unii Europejskiej każda gmina w Polsce do 2030 r. powinna 
przetwarzać aż 60% zebranych odpadów, co oznacza konieczność poniesienia kolejnych nakładów m.in. 
na zatrudnienie i infrastrukturę. Problem stanowi też skuteczne egzekwowanie segregacji odpadów w 
budynkach wielorodzinnych,  
– zmianami prawnymi generującymi dodatkowe koszty – np. przepisy związane z wymaganym udziałem 
pojazdów elektrycznych lub gazowych we flocie oraz wymogi dotyczące kontroli wizyjnej. 

Prócz tego od listopada 2024 roku pojawią się nowe pojemniki na odzież i tekstylia. Ta zmiana 
dotyczy całego kraju, gdyż ubrania, firanki, obrusy i inne tekstylia zamiast do pojemnika na odpady 
zmieszane muszą trafiać do oddzielnego pojemnika. To kolejny czynniki podnoszący koszty obsługi 
systemu.  
 Pomimo systematycznego wzrostu kosztów obsługi systemu gospodarki komunalnej przez ostatnie 
blisko 2 lata, dzięki optymalizowaniu wielu działań, udawało się Gminie Wałbrzych uniknąć 
podwyższenia stawki. Niestety, ze względu na niezależne od Gminy czynniki zewnętrzne związane ze 
znaczącym wzrostem kosztów, nie jest to już dłużej możliwe.  
 Dodatkowo ustawodawca zakazał jednocześnie wykorzystywania tych środków na inne cele, 
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
(art. 6r ust. 1aa).  
 Ustalanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest bezwzględnie związane z 
kalkulacją kosztów funkcjonowania systemu. W myśl art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują: 
1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 
2) utrzymanie instalacji komunalnej, 
3) utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
4) obsługę administracyjną tego systemu, 
5) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 
6) likwidację dzikich wysypisk śmieci,  
7) budowę i modernizację boksów śmietnikowych. 
8) wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA7DC4-9D87-4C4E-AA2D-B8EB029DA19E. Podpisany Strona 1



 Biorąc pod uwagę powyższe czyli wzrost kosztów utrzymania systemu odbierania odpadów 
komunalnych i konieczności bilansowania poniesionych kosztów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych należy ustalić nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 Rada Miejska w drodze uchwały dokonuje wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami i 
ustala stawki takiej opłaty, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, ilość wytwarzanych na terenie gminy 
odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 
gminie. Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 3 przywołanej ustawy, rada gminy określa stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i 
nie wyższej niż czterokrotność stawki określonej przez radę miejską dla właściciela nieruchomości, który 
wypełnia obowiązek selektywnego zbierania odpadów. 
 Należy dodać, iż nowa stawka (38 zł) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
zgodna z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6k ust. 2a pkt 1, 3            i 
5) i nie przekracza wysokości maksymalnej stawki opłaty ustalanej w oparciu o w/w przepisy. Zgodnie z 
obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem w 2024 r. przeciętny miesięczny dochód 
rozporządzalny na jedną osobę w 2023 r. wynosił 2678,79 zł, czyli maksymalna stawka może wynieść 
53,66 zł (2% z kwoty 2678,79 zł).  

Uchwałą w niniejszej treści również dostosowuje się wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości mieszanej, w części, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne do zapisów art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, zgodnie z którym, maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustalana jest w zależności od wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem. Ponadto, urealniono stawki za pojemnik do faktycznie ponoszonych przez Gminę Wałbrzych 
kosztów  

Podwyższenie stawek opłat dla niezamieszkałej części nieruchomości ma na celu umożliwienie 
pokrycia kosztów związanych z zagospodarowaniem odpadów wytwarzanych często w większych 
ilościach niż w gospodarstwach domowych, a także zapewnienia adekwatnego partycypowania w kosztach 
związanych z funkcjonowaniem sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy, maksymalna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może przekroczyć 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 
w 2024 r. wyniósł 2 678,30 zł. (M.P. z 2024 r., poz. 241). 

Uchwała Rady Miejskiej w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jest rozstrzygnięciem związanym ze ściśle określonymi przepisami prawa i ma swoje oparcie w kalkulacji 
kosztów całego gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnym, a także ma na celu 
doprecyzowanie jej zapisów, w szczególności dotyczących dostosowania odbioru odpadów do 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów.              

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały, jako dostosowującej stawkę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do zasad ich ustalania określonych ustawą oraz do zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania systemu, który umożliwi realizację zadań gminy zawartych w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jest konieczne i uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  
Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3EA7DC4-9D87-4C4E-AA2D-B8EB029DA19E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/70/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	ust. 1a w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1a
	lit. b w § 3 ust. 1a
	lit. c w § 3 ust. 1a
	lit. d w § 3 ust. 1a
	lit. e w § 3 ust. 1a
	lit. f w § 3 ust. 1a

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


